

روایت داغ

شهروند ۱۴

شنبه ۱۶ شهریور ۱۳۹۸ | سال هفتم | شماره ۱۷۸۵
www.shahrvandonline.ir

هیجان انگیز

ماجرای آل اشپورت و فوتبال ایران

علاوه بر طرح لباس‌ها که از کمیانه‌ی های بزرگ کپی شده اجناس اهدایی قدیمی و در انبار مانده هستند!



شهروند آل‌اشپورت چند سال بعد از کمرنگ‌شدن حضورش در فوتبال ایران، برای لیگ نوزدهم بار دیگر استارت پرقدرتی داشته و توانسته اسپانسرینگ البسه خیلی از تیم‌ها را بر عهده بگیرد.
بسا این حال کپی‌برداری طرح لباس تیم‌های ایرانی از باشگاه‌های خارجی در روزهای اخیر حاشیه‌های زیادی را به‌وجود آورده‌است.

کپی‌برداری از تیم‌های خارجی

کمیانه‌ی آل‌اشپورت که فردی به نام وحید جعفری را به‌عنوان نماینده خود در خاورمیانه منصوب کرده، امسال علاوه بر تیم‌ملی تهیه البسه خیلی از تیم‌های لیگ برتری از جمله استقلال و پرسپولیس را بر عهده‌دارد.بعذر رونمایی از لباس سرخایی‌ها،انتقادهایی نسبت‌به کپی‌برداری طرح لباس تیم‌های خارجی مثل منچستر و تاتنهام مطرح شد و حتی نماینده آل اشپورت هم این مسأله را تایید کرد. او عنوان کرده بود چون قرارداد تیم‌های لیگ برتری دیر امضا شده، فرصت ۱۲ روزه لازم برای طراحی اختصاصی وجود نداشته و به همین دلیل حداقل برای نیم‌فصل اول این کمیانه مجبور شده‌د طرح‌های کپی استفاده کند.
مثلا این که طرح پیراهن تیم شهر خودروی مشهد هم کپی از آ.اس.رم ایتالیااست. نکته جالب اینجاست که آل اشپورت این کار را به صورت قانونی انجام نداده‌و از طرح شرکت‌های دیگر کپی‌برداری کرده‌است.

لباس‌های قدیمی بر تن ایرانی‌ها

نکته دیگری که باعث شده تا انتقادهایی نسبت به آل‌اشپورت صورت بگیرد، استفاده از لباس‌های قدیمی برای تیم‌های ایرانی است. شنیده می‌شود لباس‌هایی که از سوی شرکت آل‌اشپورت چه در داخل و چه در دویی به باشگاه‌های ایرانی تحویل داده‌شده، برای چندسال قبل است و مدت‌ها در انبار بوده و حالا در لیگ برتر ایران استفاده می‌شود.البته جنس این پیراهن‌ها برای بازیکنان و مربیان تقریبا راضی‌کننده بوده‌و دیگر حرفی از آب رفتن آنها بعد از یک بار شست‌وشو مطرح نمی‌شود؛اتفاقی که در دوران سرمربیگری کی‌روش در تیم‌ملی رخ داد و در نهایت فدراسیون مجبور به تغییر اسپانسر البسه تیم‌ملی شد.

در انتظار تحول در نیم‌فصل دوم

این طور که نماینده کمیانه‌ی آل‌اشپورت در خاورمیانه وعده داده، در نیم‌فصل دوم طرح‌های اختصاصی این شرکت برای تیم‌های ایرانی رونمایی خواهد شد.باید منتظر باشیم تا در نیم فصل دوم و به‌ویژه برای رقابت‌های آسیایی شاهد طرح‌های جدید و اختصاصی آل‌اشپورت باشیم، تا دیگر کسی انگ کپی‌برداری را به این شرکت نزند.

خبر

اولین تصاویر از جانی دپ در ونیز

جانی دپ ستاره سینمای هالیوود برای اکران فیلم جدیدش به ونیز رسید.فیلم «هر انتظار بربرها» در روزهای آینده در جشنواره ونیز به نمایش در خواهد آمد.به‌همین دلیل جانی دپ هنرپیشه اصلی این فیلم برای حضور در اکران فیلمش روز گذشته وارد ونیز شد. «در انتظار بربرها» نخستین فیلم انگلیسی‌زبان کارگردان جوان و خوش‌نام کلمبیایی سیرو گراست که جانی دپ در آن در کنار رابرت پتینسون ومارک رابلس نقش آفرینی کرده‌است. این فیلم اقتباسی از زمانی باهمین نام نوشته جیم‌ام کوتزی است. کوتزی که دریافت‌کننده جایزه نوبل ادبیات نیز هست،مسئولیت اقتباس سینمایی رمان خود را بر عهده خواهد داشت. کتاب او یک تریلر سیاسی است که نخستین بار در سال ۱۹۸۰ منتشر شد.داستان آن حول محور یک‌قاضی و خادم عمومی بریتانیایی در یک شهر کوچک در دوران استعمار می‌گردد که شروع به شک کردن نسبت به وفاداری خود به امپراتوری بریتانیایی کند.



در هر بار تمرین پناه‌گیری، در محل‌های امن پناه‌گیری کنید تا انجام این عمل در زمان وقوع زلزله، نیاز به صرف وقت نداشته باشد.



خبر خوب برای طرفداران سریال «سرگذشت ندیمه»

مسئولان سرویس استریم هولوز برنامهریزی برای ساخت سریال جدیدی براساس رمان «وصیت‌ها» نوشته «مارگارت اتوود»خبر دادند.رمان «وصیت‌ها»نوشته «مارگارت اتوود»نویسنده کانادایی،داستان وقایع ۱۵ سال پس از رمان «سرگذشت ندیمه» که در سال ۱۹۸۵ منتشر شد را روایت می‌کند.سریال «سرگذشت ندیمه»اخیرا فصل سوم خود را پشت سر گذاشت وفصل چهارم آن قرار است در سال ۲۰۲۰ روی آنتن برود. «الیزابت ماس»، «جوزف فاینز» و «آن داود»از جمله هنرپیشه‌هایی هستند که در این سریال به ایفای نقش پرداخته‌اند.هنوز مشخص نیست که کدام یک‌از هنر پیشه‌های سریال «سرگذشت ندیمه»در سریال «وصیت‌ها»هم حضور داشته‌باشند.

دوباره ماه محرم، دوباره سریال میرباقری و دوباره موج انتقاده‌ها

مختارنامه قسمت آخر ندارد

◀ **خیلی‌ها معتقدند که باز پخش مکرر مختار نامه دو دلیل عمده دارد: استاندار د بالای این سریال و البته دست‌خالی تلویزیون در زمینه کارهای تاریخی – مذهبی**



تاریخی ار تباط برقرار نمی‌کرده‌اند، اما با گذر زمان سلیاق و نوع نگاهشان تغییر کرده است و علاقه‌مند به دیدن آن شده‌اند؛ بنابراین بازپخش چنین سریالی می‌تواند مخاطبان بسیاری را بار دیگر به خود جلب کند و همچنین موجب شود آثانی که این کار را دیده‌اند به درک بالاتری از آن برسند.»

اما گذشته‌از نگاه خوش‌بینانه رویگری به این قضیه، بسیاری از کارشناسان و صاحب‌نظران سینما و تلویزیون معتقدند که بازپخش مکرر مختار نامه دو دلیل عمده دارد: استاندار د بالای این سریال در تولید و قصه پردازی و البته دست‌خالی تلویزیون در زمینه کارهای تاریخی – مذهبی.

بهترین سریال عاشورایی

در بین منتقدان سینمایی، حداقل در دین اکثریت این گروه در مورد این‌که مختار نامه بهترین سریالی است که تاکنون در باره حادثه عاشورا و پیامدهای این رخداد عظیم ساخته شده است، اجماعی عمومی وجود دارد. حتی اگر هم با این غلظت نتوان مختار نامه را بهترین سریال عاشورایی نامید (که البته به‌دلیل کمبود چنین آثاری در تلویزیون، بهترین بودن در رقابتی بی‌رقیب چندان عجیب نیست)؛ اما در این‌که این ساخته داود میرباقری جزو معدود سریال‌های استاندارد، ماندگار و فاخر تلویزیون است تردید چندانی وجود ندارد. سریالی دربارہ قیام مختار بعد از عاشورا به خونخواهی امام حسین(ع) که در سال ۶۶ هجری قیام خود را آشکار کرد و موفق شد اکثر کسانی را که در واقعه عاشورا دست داشتند به سزای اعمالشان برساند.

رضا درستکار با اشاره به این‌که «مختار نامه حرکتی رو به جلو در کارنامه فیلمسازی داود میرباقری است» می‌گوید: «مختار نامه نسبت به سریال‌های تاریخی – مذهبی تلویزیون سریالی کم‌نظیر است. داود میرباقری در کارش

کوچ ورزشی‌ها به آقای داور رسید

◀ **علیرضا فغانی تصمیم به مهاجرت گرفته، او می‌خواهد ملیتش را حفظ کند اما خبر رفتنش اتفاق تلخی برای فوتبال ماست**

نیز بازی رده‌بندی را قضاوت کرده، حالا تصمیم به رفتن گرفته، اقامت کشور استرالیا در دستش است و احتمالاً به‌زودی زندگی‌اش را به این کشور منتقل می‌کند. اوبی که ایرانی‌بودنش افتخار مان بوده و هست حالا در آستانه ترک وطن است و البته که خودش هم دلش به این مهاجرت راضی نیست. همین‌که نمی‌خواهد با ملیت استرالیایی در مسابقات فوتبال حضور داشته باشد، واضح و شفاف است که دلش این‌جا گیر است و می‌خواهد تا ابد ایرانی باقی بماند.

فغانی: اقامت دایم‌استرالیا را دارم

خبر مهاجرت فغانی به قدری شو که‌کننده بود که شاید دوست داشتیم مثل دفعات قبلی شایعه‌ای بیش نباشد و توسط خود این داور بین‌المللی و برجسته تکذیب شود، اما این بار قصه فرق می‌کند. داور ۴۱ ساله فوتبال ایران ماجرا را این‌طور تعریف کرد: «این بحث بارها پس از جام جهانی ۲۰۱۸ روسیه تکرار شده و خیلی‌ها هم به آن پرداخته و هر روز می‌گویند که فغانی به یک کشور خاص می‌رود یا نمی‌رود. از همان زمان هم بارها گفته‌ام اگر مشکل تخصصی فرزندم درست شود، احتمال دارد از ایران بروم، اما من همچنان در لیگ ایران داورى خواهم کرد. اقامت دایم استرالیا را دارم با وجود این تاکنون رفتن من از ایران قطعی نشده‌است.»

ماجرا ی یک وطن دوست؛ حفظ‌ملیت

نکته مهم ماجرای مذکور اما این است که فغانی قصد ندارد که پرچم ایران را کنار بگذارد و می‌خواهد در هر جایی که هست، با نام ایران فعالیت کند. او می‌تواند در بالاترین سطح فوتبال استرالیا داورى و همچنان در رقابت‌های آسیایی و جهانی برای ایران افتخار آفرینی کند. او این شانس را داشت که به اروپا برود و در بالاترین سطح فوتبال جهان به قضاوت بپردازد، اما به خاطر حضور در فهرست AFC باید یک سال منتظر می‌ماند تا به لیست UEFA اضافه شود و به نظر می‌رسد، او با در نظر گرفتن همه این شرایط به فکر رفتن به استرالیا افتاده است. فغانی در این خصوص گفته است: «اگر هم این موضوع انجام بشود، باز هم می‌توانم زمان‌هایی که در ایران هستم در لیگ برتر قضاوت کنم. ضمن این‌که تمام ابلاغ‌های بین‌المللی‌ام برای فدراسیون ایران صادر می‌شود. باز هم تا تأکید می‌کنم در حال حاضر هم تصمیم قطعی برای مهاجرت به استرالیا نگرفته‌ام.»

همه اتفاقات آزاددهنده‌ای که طی دو سال گذشته برای فغانی افتاد

فرار از فحاشی‌ها، عبور از یک بوس کوچولو!

همین جا ختم‌نشد و برخی مربیان بنام‌نیز علیه این داور برجسته موضع‌گیری‌های تندی داشتند که مجموعه این اتفاقات باعث شد که او دلخوشی از فوتبال ایران نداشته‌باشد.

یک‌بوس کوچولو!

در جریان جام‌جهانی ۲۰۱۸ روسیه که فغانی و تیم‌داورى ایران در آن نقش پررنگی داشتند انواع و اقسام حواشی برای داور وسط برجسته رخ داد. اولین حاشیه جایی بود که یک عکاس ایرانی تصویر بوس فرستادن او در گفت‌ووی تصویری با گوشتی را رسانه‌ای کرد و بعدها مشخص شد فغانی روی سکوهای ورزشگاه مشغول صحبت با فرزند کوچکش بوده و برای او از راه دور بوس فرستاده است. چند روز بعد اما مسأله دست‌دادن با یک داور زن پیش آمد. در جریان دیدار انگلیس و کرواسی فرناندا کمبلو تنها داور زن برزیلی حاضر در جام‌جهانی به سمت علیرضا فغانی رفته و با او که در سالیان اخیر همواره یکی از بهترین داوران فوتبال جهان بوده سلام و احوال‌پرسی می‌کند و حتی با فغانی عکسی به یادگار می‌گیرد. همین موضوع کافی بود تا بسیاری از تندر و هواعلیه فغانی جبهه بگیرند. ماجرای بعدی که انتشار عکسی از خوش‌وشش با خواهر همسرش در فرودگاه بود که آن هم حساسی جنجال در ست کرد. مجموعه این اتفاقات بود که سبب شد تا برای اولین بار شایعه مهاجرت فغانی پیش بیاید و گفته شود او بازنحش از انتشار این حواشی تصمیم به رفتن گرفته، اتفاقی که البته خودش آن را خیلی زود تکذیب کرد.

آرات کوچولو هم مهاجرت کرد؟

کمتر کسی است که نام اعجوبه کوچک و قهرمان ایرانی از خطه مازندران را نشنیده باشد. آرات حسینی که ۲ سالگی در مسابقات مختلف استعداد یابی شرکت کرده و رشته اولیه او ژیمناستیک بوده گفته می‌شود به تازگی به انگلیس مهاجرت کرده است. آرات با اینکه مدت زیادی نیست که رشته خود را از ژیمناستیک به فوتبال تغییر داده است، اما توانسته است در این رشته نیز استعداد خود را به رخ همگان بکشد و موفق باشد. در صفحه رسمی آرات چند باری اعلام شده بود که برای تست به کشورهای مختلف سفر خواهد کرد. اما حالا گفته می‌شود او تنها بتا تصمیم گرفته تا به کشور انگلیس مهاجرت کند و مسیر حرفه‌ای خود را در آن کشور دنبال کند. این در حالی است که پدر آرات در این خصوص گفته است: «مامدتی به انگلیس سفر می‌کنیم اما قول می‌دهم به زودی بر گردیم.»